
ÚSTŘEDNÍ vojenská nemocnice
Vojenská fakultní nemocnice Praha

Smlouva o výpůjčce P/vW

Smluvní strany:

Abbott Laboratories, s.r.o.
sel sídlem: Evropská 259l/33d, 160 00 Praha 6 
zastoupená: Ing. Monika Pósová 
IČO: 25095145 
DIČ: CZ25095145 
bankovní spojení] 
dále jen „půjčitel4

a

Ústřední vojenská nemocnice — Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
IČO: 61383082
DIČ: C Z 6 1 3 8 3 0 8 ^ ^ ^ ^ ^ ^
bankovní s p o je n í:^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |Č N B  Praha 1
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem
dále jen „vypůjčíte!“

uzavírají dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a za podmínek níže stanovených, 
tuto smlouvu o výpůjčce:

Půjčitel je výlučným vlastníkem věci: Abbott FreeGo, v pořizovací hodnotě 19.699,-Kč bez DPH / 1 ks.
Specifikace věci: 20ks enerálních pump,výrobce ZEVEX Ltd., výrobní č.
AF11287086/4201262, AF11287087/4201263, AF11287088/4201264,
AF11299028/4201304, AF16119021/4201367, AF16119022/4201368,
AF16119024/1201370, AF16119025/4201371, AF16119026/4201372,
AI 16119028/4201374, AF15320029/4201375, AF 16119030/4201376,
AF 161120002/4201378, AF16120003/4201379, AF16120004/4201380
typ: enterální pumpa 
(dále jen „přístroj“)

AF 11287085/4201261,
AF 11299005/4201282, 

AF161119023/4201369, 
AF 16119027/4201373 

AF 16120001 /4201377,

n.
1. Půjčitel touto smlouvou přenechává bezplatně přístroj do užívání vypůjčiteli, který jej přijímá do 

výpůjčky.
2. Půjčitel prohlašuje, že přístroj je použitý, a zavazuje se předat spolu s přístrojem vypůjčiteli Protokol o 

platné bezpečnostně technické kontrole.
3. Přístroj bude umístěn v sídle vypůjčitele na oddělení NIP.
4. Půjčitel se zavazuje, že o plánovaném termínu předání a převzetí přístroje bude kontaktovat Oddělení 

zdravotnické techniky (dále jen „OZT“) nejméně 2 dny předem.
5. Odpovědnými osobami za předání a převzetí přístroje jsou:



m .
11. Půjčitel se zavazuje přístroj předat vypůjčiteli, a umístit jej na pracovišti vypůjčitele, o čemž obě smluvní 

strany sepíší zápis.
2. Spolu s přístrojem, který je zdravotnickou technikou ve smyslu zákona č. 268/2014 Sb., 

o zdravotnických prostředcích a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, bude předáno též prohlášení o shodě a návod k použití v českém jazyce v listinné a 
elektronické podobě.

3Í Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli přístroj ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Podepsáním 
předávacího zápisu účastníci stvrzují, že přístroj je ve stavu způsobilém k řádnému užívání.Půjčitel se 
zavazuje provést na své náklady zaškolení odpovědných zaměstnanců vypůjčitele v obsluze přístroje, o 
čemž bude vystaven písemný doklad, tj. protokol o zaškolení.

4. V případě, že výpůjčka trvá déle než jeden rok, zavazuje se půjčitel zajistit bezplatně alespoň jedenkrát 
ročně po dobu trvání výpůjčky pravidelné školení odpovědných zaměstnanců vypůjčitele v obsluze 
přístroje na základě písemného požadavku vypůjčitele.

5. Vypůjčitel je povinen užívat přístroj řádně a v souladu s účelem, ke kterému je přístroj určen. Vypůjčitel 
je povinen chránit přístroj před jakýmkoli poškozením, ztrátou nebo zničením.

6. Vypůjčitel nese odpovědnost pouze za škody na přístroji způsobené užíváním, které není v souladu 
s účelem, ke kterému je přístroj určen. Půjčitel je oprávněn smlouvu okamžitě vypovědět, jestliže 
vypůjčitel věc užívá v rozporu s touto smlouvou.

7. Vypůjčitel se zavazuje informovat půjčitele o jakémkoli poškození vypůjčeného přístroje, a to nejpozději 
do 1 pracovního dne po jeho zjištění.

8. Půjčitel se zavazuje, že po dobu vypůjčení přístroje zajistí bezplatný servis, opravy' a validaci 
(bezpečnostně technickou kontrolu) přístroje včetně veškerého potřebného spotřebního materiálu 
(vyměňovaného při opravách -  nikoliv provozního spotřebního materiálu), a to vždy ve lhůtě 48 hodin 
od nahlášení potřeby opravy vypůjčitelem a to formou zapůjčení náhradního přístroje po dobu opravy.. 
Pokud však závadu na přístroji způsobil vypůjčitel porušením svých povinností stanovených touto 
smlouvou, hradí veškeré náklady spojené s opravou přístroje vypůjčitel.

9. Půjčitel se zavazuje, že veškerou dokumentaci o činnostech provedených na přístroji v době trvání 
výpůjčky (např. protokoly BTK a servisní výkazy) předá neprodleně na OZT.

10. Půjčitel se zavazuje provádět upgrade softwaru přístroje.
1 i. Půjčitel se zavazuje pojistit přístroj na dobu jeho vypůjčení na vlastní náklady.
12. Vypůjčitel nesmí přenechat přístroj k užívání třetí osobě.
13. Přístroj je a zůstává po celou dobu platnosti této smlouvy výlučným vlastnictvím půjčitele.

14. Vypůjčitel se zavazuje umožnit půjčiteli inventarizaci vypůjčeného přístroje, kterou půjčitel provede 
obvykle jednou ročně. Vypůjčitel potvrdí výsledek inventarizace podpisem oprávněné osoby.

15. Vypůjčitel se zavazuje ponechat na vypůjčeném přístroji všechny štítky, popisky, sériová čísla či 
jakékoliv jiné označení, která jsou na zařízení umístěna.

IV.
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od 22.6.2017 do 22.12.2017, s možností předčasného ukončení výpovědí 

kterékoliv smluvní strany i bez udání důvodu. Písemná výpověď musí být doručena druhé smluvní 
straně, jinak je neplatná. Výpovědní doba činí 2 týdny a začíná běžet dnem následujícím po dni doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

2. Vypůjčitel je povinen vrátit přístroj půjčiteli, jakmile jej přestane potřebovat, nejpozději však do konce 
doby výpůjčky. Půjčitel se zavazuje, že v takovém případě převezme na výzvu vypůjčitele přístroj 
v sídle vypůjčitele, a to do 5 dnů od vyzvání vypůjčitelem. Půjčitel si přístroj odveze na své náklady.

V.
1. V případě, že smlouva podléhá povinnému uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v platném znění (hodnota přístroje vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), souhlasí



smluvní strany s tím, že smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění vypůjčitel, a to do 10 
pracovních dnů od jejího uzavření. Obě smluvní strany prohlašují, že žádnou část této smlouvy 
nepovažují za své obchodní tajemství.

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemnými dodatky číslovanými vzestupnou, nepřerušovanou 
číselnou řadou.

3. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
4. Vypůjčitel prohlašuje a zaručuje, že vypůjčitel, ani žádná z jejích přidružených osob, zprostředkovatelů, 

subdodavatelů, zástupců či zaměstnanců (včetně hlavních a dalších zkoušejících, pokud se uplatní) 
poskytující služby podle této smlouvy nejsou a během posledních 5 let nebyli (a) Zakázáni, 
Diskvalifikováni nebo Vyloučeni, (b) doporučeni k takovému omezení jakýmkoli orgánem/úřadem státní 
správy, nebo (c) usvědčeni z trestného činu ani proti nim nebyl vydán rozsudek v civilně-právním řízení, 
ze kterého by takové omezení mohlo vyplynout. „Zakázán, Diskvalifikován nebo Vyloučen4' znamená 
být zakázán, podmíněné vyloučen či jakkoli jinak omezen nebo považován za nezpůsobilého podle 
jakéhokoliv platného zákona či nařízení k (i) poskytování služeb držiteli nebo žadateli o rozhodnutí o 
registraci léčivého přípravku vydaného či projednávané u FDA/EMA/SUKL, (ii) účasti na klinickém 
hodnocení, (iii) účasti v jakémkoli státním programu či dodávání zboží nebo služeb do takového 
programu, nebo (iv) účasti na jakémkoli státním programu veřejné či jiné zakázky. Vypůjčitel bude 
okamžitě informovat ABBOTT o jakémkoliv porušení tohoto prohlášení, jakož i pokud se dozví o 
jakémkoliv vyšetřování nebo řízení, které by mohly vést k uvedeným omezením. Při obdržení takové 
informace se ABBOTT může rozhodnout k okamžitému ukončení této smlouvy.

5.

jednatel v ředitel


